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NorraNöbbelövs försatuling SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sida
Sammanträdesdatum .

Församlingsrâdet 2023 -0809 2

§ 151

Öppnande Ordförande förklarade sammanträdet öppnat.

§152

Justering Rådet beslutade
att utseMarie Cöster attjustera dagensprotokoll vilket ska vara redo för justering
20/8.

§153

Godkännande av Rådet beslutade

dagordning att godkänna dagordnmgeni föreliggande skick.

§154

Utvecklingsplan för Förelagd förslag till utvecklingsplan för Lunds pastorat som är sänd till
Lunds pastorat försmlingsråden på remiss diskuterades.

Enkäten besvarades och kompletterades med rådets synpunkter.
Se, bilaga

§155

Nästamöte Nästa församlingsråd bestämdes till 27/9

§156

Övrigt FH infoxmm'ade om att honmed anledning av förslag till utvecklingsplan ska
besvara en risk och konsekvensanalys om vad förslagetmed noder innebär för

försmlingen. Enkäten ska återsändas till kyrkorådet.

§ 157

Avslut Ordförande avslutade mötet.

Justerande: sign Urskrlnsbssrydcmde

76,. Mza Mtb



Svenska kyrkan §5
LUNDS PASTORAT

Utvecklingsplan för Lunds pastorat
Remiss 2023-06-01

Enkät
Den här enkäten rymmer de förslag som lämnas kring verksamhet, fastigheter och lokaler

samt personal i utredningen Utvecklingsplan för Lunds pastorat. Förslagen ska ses som

åtgärder som i utredningen betraktats som nödvändiga med beaktande av de besparingskrav

som finns I närtid för att uppnå budget I balans (undantaget begravningsverksamhet och

förskolor): 10 Mkr på personalkostnader och 2 Mkr i anpassning av lokalbeständet.

Syftet har varit att göra besparingarna på ett sätt som är så ändamålsenligt som möjligt,

utifrån hur vi bör vara kyrka framöver förenat med god ekonomisk hushållning.

Samtliga förslag ska ses mot den i hela utredningen övergripande frågeställningen:

ger dessa förslag, gillat de ekonomiska förutsättningarna, på ett ändamålsenligt sätt

framtida bärkraftförförsamlingarna I Svenska kyrkan Lund?

De nedan numrerade, konkreta, förslagen återfinns med samma numreringl

utredningsmaterialet och är grupperade utifrån områdena Verksamhet, Fastigheter och

lokaler, Personal samt Förslag på nya utredningsomrâden. Inom ramen för varje område

finns också möjlighet att lämna frlsvar. Avslutningsvis finns några mer övergripande

frågeställningar som vi gärna vill ha era synpunkter på. Det är viktigt att ni besvarar samtliga

frågor för att vi ska få ett så bra underlag som möjligt inför kyrkorådets fortsatta behandling

av frågan I höst. Mer information om remissförfarandet och den fortsatta processen finns i

misslvbrevet.

VERKSAMHET

Förslag 1

Församlingarna blir noder för någon eller några verksamheter som på dessa ställen får en

starkare ställning, medan annat Istället tas bort helt eller får svagare fokus. Det som

försvagas eller tas bort på vissa ställen flyttar då istället över till en eller några andra

församlingar som i sin tur blir noder för just den verksamheten.

Hm' bedömer niförslag 1? Sätt kryss i den rum som bäst överensstämmer med ert svar.

Bra Ganska bra Varken dålig! Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra
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Förslag 2

Samtliga församlingar blir noder för Gudstjänster, Kyrkliga handlingar, Närvaro i

iokalsamhället samt Lärande och undervisning.

Hur bedömer niförslag 2? Sätt kryss i den rum som bäst överensstämmer med er! svar:

Bra Ganska bra Varken dålig! Ganska dålig! Dåligt Avstâr
eller bra

'

Förslag 3

Lunds domkyrkoförsamling, Lunds Allhelgonaförsamllng och Lunds östra stadsförsamiing blir

noder för Vuxen.

Hur bedömer nijörslag 3? Sd!! [nyss i' den ruta som bäst överensstämmermed ert svar: .

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra

Förslag 4
Lunds Allhéigonaförsamling och Norra Nöbbelövs församling blir noder för Unga.

Hur bedömer m'förslag 4? Säll kryss i den rara som bäst överensstämmer med era' svar:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra

Förslag 5

Lunds domkyrkoförsamiing, Lunds Alihelgonaförsamling, Lunds östra stadsförsamling,

Norra Nöbbelövs församling, och Torns församling blir noder för Konfirmander.

Hur bedömer nr'jörslag 5? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer med er! svar:

Bra
.

Ganska bra Varken dåligt Ganska dålig! Dåligt Avsrår
eller bra

x
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Förslag 6
Lunds östra stadsförsamilng, Norra Nöbbeiövs församling, S:t Peters kiosters församling och

Torns församling blir noder för Barn och familj.

Hm- bedämer m'förslag 6? Sätt hyss i den rum som bäst överensstämmermed ert SVCH:

u_ Vøø'kendåligr Gmzslm dåligt Dåligt
ellerbra

Förslag 7
Lunds domkyrkoförsamling, Lunds Allhelgonaförsamling, Lunds östra stadsförsamling,

Norra Nöbbelövs församling och Torns församling blir noder för Musik och/eller körer.

Hm- bedämer nffäøslag 7? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer med en' svar:

'
. eller bra

------
Förslag 8

Helgeands församling blir nod för Diakonalt centrum.

Hur bedön-ier m'jömlag 8? Sätt kryss i den rum .som bäst överensstämmer' med ert svm:

Bm Varfcerrdåligl Ganslmdälfgr Dålig!
ellerbm

------
Förslag 9
Lunds domkyrkoförsamling blir ned för Nätverk (kultur, samhälle, ekumenik, universitet).

Hm' bedömer nifäurlag 9? Säll hyss i den rum' som bäst överensstämmer med ert svar:

Varken dåligt Ganska dåligt .Dåligt
eller' bra

_-----
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Förslag 10

Domkyrkan är Stlftskatedral. Detta är reglerat bl.a. i kyrkoordningen. På sidan 37 i

utredningen finns ett förslag'på beskrivning av Lunds domkyrkoförsamling som nod för

detta.

Hur bedömer niförslag 10? Still kryss I' den ruta som bäst överensstämmer med ert svan

Varken dåligt
eller bra

Förslag 11
Lunds domkyrkoförsamling blir nod för Studentpräster.

Hm' bedömer nijömiag I] 7 Säll lays.: i den ruta som bäst överensslämmer med en' svar:

Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt
eller bra

Försla'g 12

Lunds Ailhelgonaförsamling blir nad för Sjukhuskyrkan.

Hur bedömer niförslag 12? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer ;ned ert svar:

Vanlrendziiigr Gmtslra dåligt Dålig!
eller bra

_-----
Förslag 13
Lunds Allhelgonaförsamling blir nod för "Funkis”/Personer med IF (lntellektuell

funktionsnedsättning).

Hur bedömerm'fömlag 13? Sdf! kryss I' den ruta som bäst överensstämmer meder! svar:

Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avslår .

eller bra

* _----
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Förslag 14
Lunds Ailheigonaförsamiing blir ned för Familjerådgivning.

Hur bedömer n iförslag 14? Sätt kryss i den ruta som bdsi överensstämmer med ert svar.

Ganska bra Varken dålig! Ganska dåligt Dåligt Avsiår
eller bra_----

Frisvar
Här finns möjlighet att ge synpunkter rörande förslagen kring verksamhet.

0 Församlingsrådet anser att det är svårt att se hur det diakonaia arbetet ute l församlingarna

skall komma att fungera i förhållande till det dlakonala centret och när församlingsrådet Inte

vet vilka församlingar som kommer att drabbas av nedskärningar gällande just diakonaia

tjänstermen även ivlss mån prästtjänster.

0 Församlingsrâdet vill påpeka vikten av kommunikation när verksamhet skall ske nodvis. Den

information som idag sker församlingsvis är bra med det måste ses över hur pastoratet

kommunicerar verksamhet över församlingsgränserna så att det blir tydligt vart människor

kan vända sig.
n Församlingsrâdet ställer sig frågande till om pastoratet skall ha en familjerådgIVnlngi

framtiden och ser fram emot en utredning av denna fråga. Ska det finnas borde kopplingen

till kyrka bli tydligare.

FASTIGHETER OCH LOKALER

Förslag 15

Ugglan 12 (Diakonicentralens lokaler) hyrs ut som en konsekVens av Diakonicentralens flytt

till Helgeandsgården.

Hur bedömer nifömiag i5? Siiii [nyss i den ruin' .som bäst överensstämmermed ert svar:

Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt
eller bra_--

Förslag 16
S:t Knuts församlingsgârd sägs upp.

Hur bedömer nijörsiag 16? Sim kryss i den ruta som bäsi överensstämmer med ert svar:

Ganska bra Varken dålig! Ganska dåligt Dåligt Avsiår
eller bra
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Förslag 17

Fogden 2 (Petersgärden) hyrs delvis ut.

Hur bedömer niförslag 17? Säll kryss i den ruta som bäst överensstämmermed en' ska):

Varken dålig! Ganska dålig! Avstcir

eller bra

Förslag 18

S:t Mikael 8 (Kansliets lokaler) hyrs ut

Hur bedömer niförslag 18? Sätt kryss iden rum som bäst överensstämmer med er! svar:

Varken dåligt Ganska dåligt
*

'

eller bra----
Förslag 19

Familjerådgivningens lokaler sägs upp.

Hur bedömer niförwlng 19? Sätt hyss iden rum som bäst överensstämmermed er! svar:

m_ Varken dålig! Grnrslmdåligr Avsrär

eller bra

------
Frisva r

Här finns möjlighet att ge synpunkter rörande förslagen kring fastigheter.

0 Församlingsrâdet diskuterar frågan att lägga pengar på att renovera för att hyra ut i

förhållande till att sälja fastigheterna och placera pengarna inför framtida behov. i denna

fråga hade församlingsrådet gärna sett siffror hur det är tänkt och varför slutsatsen blev

uthyrning.
0 Församlingsrådet ställer sig positivt till att domprosten ska ha sin arbetsplats l

Domkyrkoförsamlingen. Däremot ställer det sig frågande till det faktum att kansliet skall sitta

samlat även I framtiden. Detta krav ökar svårigheten att hitta lämpliga lokaler inom

Domkyrkoförsamlingens gränser som kan rymma alla medarbetare. Hade kansliet delats upp i

olika avdelningar hade dessa kunnat flyttas ut iförsamling liksom dess arbetsledning såsom
.

det gjorts med Pastorsexpeditionen.
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PERSONAL

Förslag 20
Personaibesparingar genomförs enligt följande:

Yrkeskategori Antal tjänster
Komminister 4,25
Diakonal tjänst 4,50
Musiker 0,75

Pedagog 1,00
Service i församlingsverksamhet 4,00

Fastighetsförvaltare 1,00

15,50

Belopp tkr
3 080
2 920
450
550
1 680
540

9 220

Hur bedömer nr' attjönslag 20 möler de! bespar'r'ngsla'av somfinns, uüá'án ett Qasrgz'crtsgeragelgzr'y?

Sätt kryss i den rum .som bäst överensstämmermed ert svar:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller' bra

x

Frisvar
Här finns möjlighet att ge synpunkter rörande förslagen kring personal

o Församlingsrådet förstår att det är nödvändigt att göra besparingar för att pastoratet skall få

en budget I balans men det är svårt att bedöma ovanstående förslag när rådet inte kan se

helheten, var tjänsterna försvinner eller en konsekvensanalys av att just dessa tjänster

försvinner.
0 Församlingsrådet hade önskat en diskussion kring besparingar av administrativ personal på

kansliet. I takt med att antalet medarbetare minskas ute i församiingama borde även den

administrativa personalen på kansliet kunna minskas.

0 Församlingsrådet vili lyfta vikten av att pastoratet mäste arbeta med att ska pa en

samarbetskuitur som grundar sig i att pastoratet ser sig som en gemenskap och en helhet. Ett

ansvar som både ligger på ledningen och församlingarna.
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FÖRSLAG PÅ NYA UTREDNINGSOMRÅDEN'

Förslag 21

Utredningen föreslår att följande områden blir föremål för utredning: 1. Organisation,
2. Målkapitai och disponibelt eget kapital, 3. Kommunikation, 4. Familjerädgivningen,
5. Medlemstappet, 6. Idealltet.

'

Hur' bedömer nijörslag 2!? Sätt [nyss i den rum som bäst överensstämmer med ert svar:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avatar
elfer bra

Frisvar
Här finns möjlighet att ge synpunkter rörande förslaget orn nya utredningsområden.

o Församlingsrådet anser att det är bra att ovanstående utreds liksom att utredningarna

gällande Brunnshög och Odarslöv ska fortsätta.

Övergripande synpunkter
Här finns möjlighet att lämna synpunkter kring förslagen i sin helhet.

1. Hur ser ni på förslagen, ur ett pastoratsperspektiv, betr. förutsättningarna att vara

kyrka framöver? ,

0 Först och främst anser församlingsrâdet att Svenska kyrkan i Lund hela tiden måste

omvärdera sin självbild. Är vi en kyrka för alla? Är det önskvärt att vara en kyrka för

alla i dagens ekumeniska och interrellgiösa Lund?
0 Sedan anser församlingsrädet att förslaget kräver en ökad samarbetskultur inom hela

pastoratet.
0 Slutligen att Informationsarbetet på pastoratsnivå måste förbättras för att människor

ska känna sig hemma med indelningen i noder och veta var de skall vända sig .

2. Ser ni några konsekvenser för er, ur ett församlingsperspektiv, i att bedriva

verksamhet framåt och i så fall vilka?
0 Församlingsrådet ser en potential i att stärka det arbete som församlingen är bra på

och att utveckla det vidare. I detta ligger också att på sikt se på omfördelnlng av

resurser så att det går att utveckla arbetet på ett tillfredsställande sätt.

0 _Församlingsrådet ser också en möjlighet för ideella att stiga fram och leda

verksamhet som tidigare Ietts av medarbetare.
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. Har ni några förslag på ytterligare besparingar, utöver vad som redan framförts i

utredningen?
0 Församlingsrádet skulle önska att se ytterligare besparingar på kansliet elleri alla

fall en utredning kring hur arbetet kan bedrivas där på sikt för att minska

personalkostnaderna.
0 Om kansliet inte behöver sitta samlat finns det ytterligare besparingar att göra då

det är lättare att hitta lokaler I befintliga fastigheter.

. Finns det fler aspekter ni vill framföra, som viska beakta i helheten?

0 Församlingsrädet önskar åter lyfta kommunikationen då det är oerhört viktigt hur

dessa förändringar skall kommuniceras framöver till församlingsbor.

- Församlingsrádet diskuterade också medlemsantal och vikten av att ha en strategi

för att välkomna nya medlemmar och en annan för att behålla de vi har.

. Ser ni några direkta eller indirekta konsekvenser för barn i utredningens förslag, och i

såfall på vilket sätt?
0 Församlingen ser många konsekvenser för barn I utredningens förslag. Ur eget

församlingsperspektiv är det positiva konsekvenser då arbetet med barn och

-deras familjer kommer att prioriteras och förstärkas.
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